
Stanovení daní, u kterých lze platit v hotovosti také v cizí měně1, a podmínky, které je při 
těchto platbách nutné dodržet.

 

Celní správa ČR přijímá platby v hotovosti v cizí měně u všech daní, které vybírá a vymáhá nebo 
vymáhá, za níže uvedených podmínek:

 Je umožněno přijímat platby pouze v eurech (EUR) a polských zlotých (PLN). 

 Nejsou přijímány mince, přijímají se pouze papírové bankovky dané měny. Výjimku tvoří 
eura, kde jsou přijímány pouze mince nominální hodnoty 1€ a 2 €. 

 Platby v cizí měně jsou přijímány pouze mimo pracoviště celního úřadu při výkonu 
mobiliárních daňových exekucí nebo kontrolní činnosti, za účelem úhrady nedoplatků 
evidovaných Celní správou ČR a úhrady peněžitých plnění (např. pokut) uložených na místě. 

 Platby v hotovosti v cizí měně na pokladně celního úřadu nebo oprávněné úřední osobě, 
jde-li o platbu pořádkové pokuty, jsou zakázány.

 Na peněžní prostředky uhrazené v hotovosti v cizí měně se vrací v hotovosti české koruny. 
Pokud byla v cizí měně uhrazena vyšší částka, než byla požadována, je rozdíl přepočítán na 
české koruny stejným kurzem, který byl použit pro platbu v cizí měně. Při přepočtu měny 
se použije kurz devizového trhu vyhlášený Českou národní bankou pro den, který předchází 
dni platby daně1. Připadne-li tento den na sobotu, neděli nebo svátek, je použit kurz 
z posledního pracovního dne přede dnem, který předchází dni platby.

 Součet plateb na všechny druhy daně za jeden daňový subjekt nesmí v průběhu jednoho 
kalendářního dne u jednoho správce daně přesáhnout částku 500 000 Kč.

1 § 163 odst. 4 zákona č. 280/2009 Sb., daňový řád, ve znění pozdějších předpisů
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